UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2308/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày 24 tháng 8 năm 2022

V/v đề nghị phối hợp báo cáo kết

quả phân bổ, giao kế hoạch và

giải ngân vốn ngân sách nhà nước

năm 2022 của các Chương trình

mục tiêu quốc gia

Kính gửi:

XEM LIỀN

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Căn cứ Công văn số 5863/BKHĐT-TCTT ngày 19/8/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc báo cáo kết quả phân bổ, giao kế hoạch và giải ngân vốn

NSNN năm 2022 của 03 CTMTQG;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

Công văn số 892/VPUBND-ĐTXD ngày 22/8/2022 của Văn phòng UBND tỉnh

về việc báo cáo kết quả phân bổ, giao kế hoạch và giải ngân vốn ngân sách nhà

nước năm 2022 của 03 Chương trình mục tiêu quốc gia; trong đó:

“Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội khẩn trương tổng hợp

số liệu, tham mưu UBND Tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo các nội dung

yêu cầu tại Công văn nêu trên”.

Để có cơ sở tổng hợp, trình UBND Tỉnh báo cáo về Trung ương, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp báo cáo theo các nội dung như

sau:

1. Sở Tài chính: Báo cáo kết quả phân bổ, giao kế hoạch vốn ngân sách

nhà nước (vốn sự nghiệp; bao gồm: Ngân sách trung ương và ngân sách địa

phương) năm 2022 cho các cơ quan, đơn vị và cấp trực thuộc thực hiện các

Chương trình MTQG (Chi tiết theo Phụ lục 2, Phụ lục 3 và Phụ lục 4).

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Báo cáo kết quả giải ngân vốn ngân sách nhà nước năm 2022 (bao gồm:

Ngân sách trung ương và ngân sách địa phương) đến 31/8/2022 và dự kiến đến

31/01/2023, nêu rõ khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp cụ thể, thẩm

2

quyền xử lý vướng mắc khó khăn thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn Tỉnh (Chi tiết theo Phụ lục 2, Phụ lục 3 và Phụ lục 4).

- Báo cáo tiến độ thực hiện việc ban hành các văn bản quản lý, điều hành

thực hiện các Chương trình MTQG theo quy định tại Nghị định số 27/2022/NĐ-

CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các

Chương trình MTQG (Chi tiết theo Phụ lục 5).

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Báo cáo kết quả giải ngân vốn ngân sách nhà nước năm 2022 (bao gồm:

Ngân sách trung ương và ngân sách địa phương) đến 31/8/2022 và dự kiến đến

31/01/2023, nêu rõ khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp cụ thể, thẩm

quyền xử lý vướng mắc khó khăn thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo

bền vững trên địa bàn Tỉnh (Chi tiết theo Phụ lục 2, Phụ lục 3 và Phụ lục 4).

- Báo cáo tiến độ thực hiện việc ban hành các văn bản quản lý, điều hành

thực hiện các Chương trình MTQG theo quy định tại Nghị định số 27/2022/NĐ-

CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các

Chương trình MTQG (Chi tiết theo Phụ lục 5).

Thời gian gửi báo cáo đến Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất là ngày

29/8/2022.

Rất mong nhận được sự phối hợp, cùng thực hiện của Quý đơn vị./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BLĐ Sở;

- Lưu: VP, NV. pvv

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Cẩn

		2022-08-24T16:49:22+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!